BSLK 666

^x sein bei Gottes Zorn und Ungnaden. Das sol man nu für allen Dingen fassen und merken, das man damit schweige und zurückschlage die Gedanken, so uns davon halten und abschrecken, als lige kein grosse macht daran, ob wir nicht beten, oder sei denen befohlen, die heiliger und mit Gott besser dran sind denn wir. Wie denn das menschlich hertz von Natur so verzweivelt ist, das es imer für Gott fleucht und denckt, er wolle und müge unsers Gebets nicht, weil wir Sunder sind und nichts denn Zorn verdienet haben. Widder solche gedancken (sage ich) sollen wir dies Gebot ansehen und uns zu Gott keren, auff das wir ihn durch solchen Ungehorsam nicht höher erzürnen. Denn durch solch Gebot gibt er gnugsam zu verstehen, das er uns nicht von sich stossen noch verjagen wil, ob wir gleich sunder sind, sondern vielmehr zu sich ziehen, das wir uns für im demütigen, solche unser jammer und not klagen, um gnade und hülfte bitten. Daher lieset man inn der Schrift, das er auch zürnet über die, so umb irer sunde willen geschlagen wurden,

Hinc in Scriptura sacra legitur Deum etiam irasci iis, qui propter peccata sua percussi et puniti, ad Deum converti et oratione sua irae eius se quasi opponere et gratiam implorare noluerunt^w.

5 Ex hoc iam ita collige ac cogita, cum tantopere nobis iniunctum sit, ut ore|mus, ne quomodo quispiam suas preces contemnat, sed magni aestimet et magnifice de illis sentiat. Ac subinde similitudinem ex aliis praeceptis petas. Puer nequaquam suam erga parentes oboedientiam leviter ducere debet, verum semper cogitare: Hoc opus oboedientiae est et quidquid facio, non alio animo facio, quam quod in oboedientia et praecepto Dei versor, cui inniti
10 possum atque hoc ipsum magni pendere, non quidem meae dignitatis gratia, sed propter praeceptum. ^xAd eundem plane modum et hic^x, quidquid et pro quacunque re Deum oraverimus, ita intuendum est quasi a Deo exactum inque eius oboedientia factum atque ita cogitare oportet: Quantum ad me quidem attinet, haec oratio nullius est habenda momenti aut pretii, ^yquia
15 peccator sum^y, verum ob id respuenda non est, cum Deus orare mihi praeceperit. Ita cuique, quamcunque tandem rem precibus impetrare statuit, semper ad Deum huius praecepti oboedientia veniendum est.

Quocirca omnes homines per Christum obtestamur et hortamur, quam fieri potest diligentissime, ut haec denique[496] nobis cordi sint neve ullo pacto
20 nostras rationes tanquam rem nihili aspernemur. Ita enim hactenus in mali Genii nomine docti sunt homines, ut nemo harum rerum ullam curam susceperit, aestimaritque satis superque actum esse, modo opus orandi factum esset, Deus hoc exaudiret nec ne, non magnopere laborabatur. Sed hoc est, ^zorationem et invocationem nauci facere^{z34} aut loqui ventis ac litori ita nequicquam murmurando, ob id inutilis quoque et infrugifera fuit oratio. Eius enim generis cogitationibus conturbamur et absterremur: Ego quidem sanctus non sum neque satis dignus, quod si tanta probitate ac vitae sanctionia praecellerem ut divus Petrus aut Paulus, libenter orare vellem. Sed procul hinc aufer ex animo istiusmodi cogitationes. Nam hoc ipso praecepto,
30 quo Paulus orare iussus est, etiam nos orare | iubemur. Neque minus in mei gratiam quam eius hoc secundum praeceptum constitutum est, ut non liceat illi sanctius iactare praeceptum aut praestantius. Quare ita tibi dicendum est: Meae preces, quas ad Deum fundo, nihilo sunt deteriores aut profaniores aut